
 

 

 

Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 

11 ДЕКАБРЯ 2015 Г. № 84 Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

 
Об утверждении структуры и предельной штатной численности 

исполнительно-распорядительного органа Гагаринского 
муниципального округа – местной администрации внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

 
Заслушав информацию начальника отдела правового обеспечения и 

кадровой работы местной администрации внутригородского муниципального 
образования Гагаринский муниципальный округ Лаго О. Е. об утверждении 
структуры и предельной штатной численности исполнительно-
распорядительного органа Гагаринского муниципального округа – местной 
администрации внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ, в соответствии со статьями 
34, 37 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 23 Закона Севастополя от 30.12.2014 № 102-
ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», статьями 24, 36 
Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ, Совет Гагаринского муниципального 
округа города Севастополя  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить структуру исполнительно-распорядительного органа 
Гагаринского муниципального округа – местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ согласно приложению № 1. 



2. Утвердить предельную штатную численность исполнительно-
распорядительного органа Гагаринского муниципального округа – местной 
администрации внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ согласно приложению № 2. 

3. Главе внутригородского муниципального образования, исполняющему 
полномочия председателя Совета, Главе местной администрации                
(А.Ю. Ярусову) при формировании штатного расписания руководствоваться 
утвержденной структурой исполнительно-распорядительного органа 
Гагаринского муниципального округа – местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ.  

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016. 
5. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившими 

силу:  
- решение внеочередной сессии Совета Гагаринского муниципального 

округа I созыва от 31 июля 2015 г. № 39 «Об утверждении структуры и 
предельной штатной численности исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления – местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ»;  

- решение внеочередной сессии Совета Гагаринского муниципального 
округа I созыва от 09 сентября 2015 г. № 48 «О внесении изменений в решение 
Совета Гагаринского муниципального округа от 31.07.2015 № 39 «Об 
утверждении структуры и предельной штатной численности исполнительно-
распорядительного органа местного самоуправления – местной 
администрации внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ»; 

6. Контроль исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                             А. Ю. Ярусов 

 
 



                                             
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    

 
Структура 

 исполнительно-распорядительного органа Гагаринского муниципального округа – 
местной администрации внутригородского муниципального образования  

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета,  
Глава местной администрации                                                                А.Ю. Ярусов 

Приложение № 1 к решению «Об утверждении 
структуры и предельной штатной численности 
исполнительно-распорядительного органа 
Гагаринского муниципального округа – местной 
администрации внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 
от 11 декабря 2015 г. № 84 
 

Глава внутригородского муниципального 
образования, исполняющий полномочия 

председателя Совета, Глава местной 
администрации  

Первый заместитель главы 
местной администрации  

Заместитель главы 
местной 

администрации 

Отдел по организационной 
работе 

Отдел правового обеспечения и 
кадровой работы 

Финансовый отдел 

Отдел экономики и 
муниципальной 
собственности  

Главный 
бухгалтер 
местной 

администраци
  

Сектор хозяйственного 
обеспечения  



                                                      
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предельная штатная численность 
 исполнительно-распорядительного органа Гагаринского 

муниципального округа – местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ 
 

Структурное подразделение Должность Количество штатных единиц 

Должности лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы 

Руководители Глава внутригородского 
муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Совета, Глава 
местной администрации 

1,0 

Первый заместитель главы 
местной администрации 

1,0 

Заместитель главы местной 
администрации 

1,0 

Отдел по организационной 
работе 

Начальник 1,0 

Главный специалист 2,0 

Специалист 1 категории 1,0 

Финансовый отдел 
 

 

Начальник 1,0 

Главный специалист 3,0 

Отдел правового обеспечения и 
кадровой работы 

Начальник 1,0 

Главный специалист 3,0 

Отдел экономики  
и муниципальной 
собственностью 

 

Начальник 1,0 

Главный специалист 1,0 

Специалист 1 категории 1,0 

Приложение № 2 к решению «Об утверждении 
структуры и предельной штатной численности 
исполнительно-распорядительного органа 
Гагаринского муниципального округа – местной 
администрации внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 
от 11 декабря 2015 г. № 84 
 



 Главный бухгалтер местной 
администрации 

1,0 

ВСЕГО 19,0 

Должности работников, не отнесенные к должностям муниципальной службы и 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности местной администрации  

Структурное подразделение Должность Количество штатных единиц 

Сектор хозяйственного 
обеспечения 

Заведующий сектором 1,0 

 Уборщик служебных помещений 1,0 

ВСЕГО 2,0 

ИТОГО 21,0 

    
Итого:  1 – лицо, замещающее муниципальную должность; 
              18 – должностей муниципальной службы; 
              2 - должности работников, не отнесенные к должностям муниципальной службы                    
              и осуществляющих техническое обеспечение деятельности местной  
              администрации. 

 

Глава муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета,  
Глава местной администрации                                                           А.Ю. Ярусов 

 

    

 

 

                                                                               


	84 Об утверждении структуры и предельной штатной численности исполнительно-распорядительного органа ГМО – местной администрации ВМО ГМО
	приложение № 1 к решение по структуре
	приложение № 2 к решению по структуре

